SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-VP Nam Định, ngày         tháng        năm 2024

TỜ TRÌNH

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu của nhiệm vụ lập báo cáo kinh tế kỹ thuật

dự án Xây dựng cổng thông tin điện tử GIS tỉnh Nam Định

Kính gửi: Lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định

Văn phòng trình lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, phê duyệt

kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên cơ sở những nội dung dưới đây:

I. Mô tả tóm tắt nhiệm vụ

1. Tên nhiệm vụ: Nhiệm vụ lập báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án Xây dựng

cổng thông tin điện tử GIS tỉnh Nam Định

2. Chủ đầu tư: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định

3. Nội dung

- Nhiệm vụ khảo sát;

- Nhiệm vụ Lập báo kinh tế kỹ thuật;

- Nhiệm vụ Thẩm tra báo cáo kinh tế kỹ thuật;

- Nhiệm vụ Thẩm định giá.

4. Kinh phí thực hiện: 526.920.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm hai mươi

sáu triệu, chín trăm hai mươi nghìn đồng chẵn).

Trong đó:

- Chi phí khảo sát:   49.672.000 đồng

- Chi phí tư vấn lập báo cáo kinh tế kỹ thuật:  421.465.000 đồng

- Chi phí tư vấn thẩm tra báo cáo kinh tế kỹ thuật:   22.783.000 đồng

- Chi phí thẩm định giá:   33.000.000 đồng

5. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh

6. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2025

II. Căn cứ pháp lý

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và

mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

2

 Căn cứ Thông báo số 273/TB-UBND ngày 24/11/2022 của UBND tỉnh

Nam Định V/v lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Xây dựng cổng thông tin

điện tử GIS tỉnh Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 792/QĐ-UBND ngày 17/4/2024 của UBND tỉnh

Nam Định về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Xây dựng cổng thông tin điện tử

GIS tỉnh Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-STNMT ngày 19/6/2024 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh Nam Định về việc phê duyệt nhiệm vụ lập báo cáo

kinh tế kỹ thuật dự án Xây dựng cổng thông tin điện tử GIS tỉnh Nam Định;

Căn cứ Quyết định số 2586/QĐ-UBND ngày 25/11/2024 của UBND

tỉnh Nam Định về việc phê duyệt dự toán thực hiện các nhiệm vụ lập Báo cáo

kinh tế kỹ thuật Xây dựng cổng thông tin điện tử GIS tỉnh Nam Định.

III. Phần công việc đã thực hiện:  Không có

IV. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn nhà

thầu: Không có

V. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Bảng số 3

4

TT

Tên

chủ

đầu

 tư

Tên gói thầu

Giá gói thầu

Nguồn

vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian

tổ

chức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

gói

thầu

Giám

sát hoạt

động

đấu

thầu

Tên gói thầu

Tóm tắt công

việc chính của

gói thầu

1

Sở Tài

nguyên

và Môi

trường

tỉnh

Nam

Định

Khảo sát, lập

báo cáo kinh

tế kỹ thuật

Khảo sát, lập báo

cáo kinh tế kỹ

thuật

471.137.000  đồng
Ngân

sách tỉnh

Chỉ

định

thầu

rút

gọn

30

ngày

Quý

IV/2024

Trọn

gói

60

ngày

Không

áp dụng

2
Thẩm tra báo

cáo kinh tế kỹ

thuật

Thẩm tra báo cáo

kinh tế kỹ thuật
22.783.000 đồng

Ngân

sách tỉnh

Chỉ

định

thầu

rút

gọn

30

ngày

Quý

IV/2024

Trọn

gói

30

ngày

Không

áp dụng

3 Thẩm định giá  Thẩm định giá  33.000.000 đồng
Ngân

sách tỉnh

Chỉ

định

thầu

rút

gọn

30

ngày

Quý

IV/2024

Trọn

gói

30

ngày

Không

áp dụng

Tổng giá gói thầu 526.920.000 đồng

5

2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu

a. Cơ sở phân chia gói thầu

Tổng số gói thầu: 03 gói

Cơ sở phân chia gói thầu: Việc phân nhiệm vụ thành các gói thầu như

trên căn cứ vào tiến độ và tính chất của từng hạng mục công việc có tính độc lập

với nhau, bảo đảm khi tổ chức lựa chọn nhà thầu và thực hiện hợp đồng phù hợp

với tiến độ chung của nhiệm vụ.

 b. Giá gói thầu

  - Giá gói thầu được xác định theo Quyết định số 2586/QĐ-UBND ngày

25/11/2024 của UBND tỉnh Nam Định về việc phê duyệt dự toán thực hiện các

nhiệm vụ lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật Xây dựng cổng thông tin điện tử GIS tỉnh

Nam Định.

 c. Nguồn vốn

 - Nguồn vốn: Nguồn ngân sách tỉnh

 d. Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu

- Gói thầu số 01, 02, 03: Áp dụng hình thức chỉ định thầu và áp dụng quy

trình rút gọn do đây là các gói thầu dịch vụ tư vấn có giá trị ≤ 500 triệu đồng

(Theo quy định tại Điều 23 của Luật Đấu thầu năm 2023 và Điều 78 của Nghị

định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ)

 đ. Thời gian tổ chức lựa chọn nhà thầu:

- Gói thầu số 01, 02, 03: tối đa 30 ngày kể từ ngày chủ đầu tư gửi dự thảo

hợp đồng cho nhà thầu đến khi có kết quả lựa chọn nhà thầu.

 e. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu

 - Gói thầu Khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Quý IV/2024

 - Gói thầu Thẩm tra báo cáo kinh tế kỹ thuật : Quý IV/2024

 - Gói thầu Thẩm định giá: Quý IV/2024

 g. Loại hợp đồng

 - Gói thầu số 01, 02, 03: Trọn gói

 h.Thời gian thực hiện gói thầu

 - Gói thầu Khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: 60 ngày

 - Gói thầu Thẩm tra báo cáo kinh tế kỹ thuật : 30 ngày

 - Gói thầu Thẩm định giá: 30 ngày

 VI. Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu

- Không có

VII. Tổng giá trị các phần công việc

Bảng số 4

6

STT Nội dung Giá trị

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 0 đồng

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được

một trong các hình thức lựa chọn nhà thầu
0 đồng

3
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa

chọn nhà thầu
526.920.000 đồng

4
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện

lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu
0 đồng

Tổng giá trị các phần công việc 526.920.000 đồng

Tổng dự toán kinh phí thực hiện   526.920.000 đồng

VII. Kiến nghị

 Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, Văn phòng đề nghị lãnh đạo

Sở Tài nguyên và Môi trường xem xét, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu của

nhiệm vụ lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật Xây dựng cổng thông tin điện tử GIS tỉnh

Nam Định.

Kính trình Lãnh đạo Sở xem xét, quyết định/.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Lưu: VP.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Thị Hồng

		2024-11-27T09:38:29+0700

		2024-11-27T09:42:44+0700

		2024-11-27T09:42:41+0700

		2024-11-27T09:42:41+0700

		2024-11-27T09:42:41+0700